- 1 -

平成２２年度 第２０回人事委員会会議結果

１ 開催日時

平成２３年１月１９日（水）午前１０時０１分～午後０時１５分

２ 開催場所

人事委員会委員室（県庁第二庁舎７階）

３ 出席者

【人事委員】

委 員 長 曽 我 紀 厚

委 員 髙 橋 敬 一

委 員 中 原 都

【事務局職員】

事務局長 西 山 秀 雄 次 長 加賀田 啓

任用課長 西 尾 孝 之 給与課長 稲 田 将

副 主 幹 懸 樋 順 一 副 主 幹 新 高 謙 一

副 主 幹 川 口 豊 長

【傍聴者】 なし

４ 議 題

議案第１号 平成２３年度鳥取県職員及び警察官採用試験の実施計画について

協議等事項

１）平成２２年（不）第６号事案の争点整理等について

５ 議事の公開・非公開

協議等事項を非公開とした。

６ 議 事

（１）議案第１号

平成２３年度鳥取県職員及び警察官採用試験の実施計画について、事務局が説明し、原案のとお

り決定した。

【説 明】

基本的に今年度と同じ試験区分、同様の日程で行う予定だが、昨年度との相違点が次のとおりある。

・知事部局からの要望により、民間企業等経験者採用試験を、大学卒業程度と同日程で実施するこ

と。

・大学卒業程度の１次合格を昨年度より１週間遅くし、民間企業等経験者採用試験も同日程とする

こと。

- 2 -

また、警察官Ａ採用試験は１回実施する予定だが、必要な採用者数が確保できないときは追加で試

験を行う必要が生ずる（これは、現時点では不確定であり、昨年度と同様。）

（２）協議等事項

ア 平成２２年（不）第６号事案の争点整理等について

争点整理及び今後の審理の進め方等について、事務局が説明し、協議した。

７ 次回の人事委員会の開催

平成２３年２月２日（水）午前１０時から開催することとした。